
 

Autorizzazione per l’assunzione di personale con contratto di lavoro a tempo determinato con oneri 
a carico di finanziamenti esterni, tramite procedura selettiva - delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 188/2018 del 10 ottobre 2018 
 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 21 novembre 2019, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 310/2019 – Verb. 391 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, sul sito del CNR, entrato in vigore in data 
1° marzo 2019; 

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto 
del Presidente prot. n. 25035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 
alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016-2018, sottoscritto in data 19 aprile 
2018, in particolare gli artt. 83 e 84; 

VISTA la delibera n. 188/2018 del 10 ottobre 2018 concernente misure di contenimento delle spese 
per il personale a tempo determinato; 

VISTA la relazione predisposta dal Responsabile dell’Unità Contratti di Lavoro della Direzione 
Centrale Gestione delle Risorse, Registro Contratti di Lavoro 102/2019, sottoscritta dal Direttore 
Centrale della Direzione Centrale Gestione delle Risorse Umane, dal Direttore Generale e trasmessa 
con prot. AMMCNT CNR n. 0080395 del 15 novembre 2019; 

ESAMINATE le richieste di assunzione di personale con contratto di lavoro a tempo determinato 
pervenute dai Direttori degli Istituti: ITC, ITAE, IMM, NANO, IBBA, IRSA e IBIOM; 

VISTI i verbali del Collegio dei revisori dei conti n. 1612 del 4 febbraio 2019, n. 1617 del 20 
marzo 2019, n. 1623 del 15 maggio 2019 e n. 1632 della riunione del 10 luglio 2019; 

VISTO il verbale del Collegio dei revisori dei conti n. 1641 del 20 novembre 2019; 

RITENUTO di dover provvedere; 



 

 2. 

 

DELIBERA 
 

1. Di autorizzare l’emanazione dei bandi di selezione con contratto di lavoro a tempo determinato 
per le seguenti strutture: 
 

 
 

 
Struttura 

 
Bando 

 
Posti 

 
Profilo 

 
Livello 

 
Tipologia 

 
Durata 

 
Progetto 

1 ITC 380.5 1 
 

TECNOLOGO 
 

III livello 
 

Tempo 
pieno 

1 anno 
CE - Executive Agency 
for Small  
and Medium-sized 
Enterprises  
(EASME) GRANT 
HAPPEN n. 785072 

  
2 ITAE 380.4 1 

 

TECNOLOGO III livello 
 

Tempo 
pieno 

1 anno 
1. INNOVATIVE 
COMPACT HYBRID 
ELECTRICAL 
THERMAL STORAGE 
SYSTEMS FOR LOW 
ENERGY BUILDING  
 
2. PON MISE CHEAP 
H2  

3 IMM 380.4 1 
 

RICERCATORE 
 

III livello 
 

Tempo 
pieno 

1 anno 
 

MICROWATTS  
 

4 NANO 380.13 1 
 

RICERCATORE 
 

III livello 
 

Tempo 
pieno 

1 anno 
SUPERTED 
Thermoelectric detector 
based on 
superconductor-
ferromagnet 
heterostructures 

5 IBBA 380.1 1 
 

RICERCATORE 
 

III livello 
 

Part time 
80% 

1 anno 
ARGENTO-PRIN 
2017, codice 
2017LZ3CHF settore 
LS9 

6 IRSA 380.2 1 
 

RICERCATORE III livello 
 

Tempo 
pieno 

1 anno 
ENERGIE PER 
L’AMBIENTE – 
TARANTO - 
Tecnologie e processi 
per l’Abbattimento di 
inquinanti e la bonifica 
di siti contaminati con 
Recupero di materie 
prime e produzione di 
energia totally green  
 



 

 3. 

7 IBIOM 380.3 1 
 

RICERCATORE 
 

III livello 
 

Tempo 
pieno 

1 anno 
UE- EOSC-LIFE 
number 824087 

 

2. Di dare mandato all’Unità Contratti di Lavoro della Direzione Centrale Gestione delle Risorse di 
provvedere agli adempimenti per l’esecuzione della presente deliberazione. 

3. Di dare mandato al Direttore Generale di far predisporre agli Uffici competenti un inventario 
della situazione derivante dai bandi a tempo determinato sino ad ora approvati e la proposta del 
nuovo disciplinare per il reclutamento a tempo determinato per i progetti. 

 
IL PRESIDENTE 

F.to digitalmente Massimo Inguscio 
IL SEGRETARIO 

F.to digitalmente Fabrizio Fratini 
 
 
 
 
 
VISTO DIRETTORE GENERALE 
F.to digitalmente Giambattista Brignone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LR 


